B38信息披露 Disclosure2025年1月27日 星期一 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：001395 证券简称：亚联机械 公告编号：2025-001

亚联机械股份有限公司
上市首日风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所《关于亚联机械股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上〔2025〕87号）同意，亚联机械股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）首次公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，证券简称

为“亚联机械”，证券代码为“001395”。本次公开发行的2,181万股人民币普通股

股票全部为新股发行，不涉及股东公开发售股份的情形。本次公开发行股票中

的19,290,404股人民币普通股股票自2025年1月27日起可在深圳证券交易所上

市交易。其余股票的可上市交易时间按照有关法律、行政法规、中国证监会规

定、深圳证券交易所业务规则和公司相关股东的承诺执行。

本公司郑重提请投资者注意：投资者应充分了解股票市场及本公司披露的

风险因素，切实提高风险意识，在新股上市初期切忌盲目跟风“炒新”，应当审慎

决策、理性投资。

现将有关事项提示如下：

一、公司近期经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化。

二、经查询，公司、控股股东和实际控制人不存在应披露而未披露的重大事

项，公司近期不存在重大对外投资、资产收购、出售计划或其他筹划阶段的重大

事项。公司募集资金投资项目按招股说明书披露的计划实施，未发生重大变化。

三、本次发行价格19.08元/股对应的公司2023年扣除非经常性损益前后孰

低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈率为17.08倍，低于中证指数有限公

司2025年1月10日（T-4日）发布的“专用设备制造业”最近一个月静态平均市盈

率28.25倍，但仍存在未来公司股价下跌给投资者带来损失的风险。公司和保荐

人（主承销商）提请投资者关注投资风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出

投资决策。

四、主要财务数据及财务指标

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴华审字（2024）第

540019号《审计报告》，公司报告期内的主要财务数据如下：

（一）合并资产负债表

单位：万元

项目

流动资产合计

非流动资产合计

资产总计

流动负债合计

非流动负债合计

负债合计

股东权益合计

2024年06月30日

113,143.17

62,741.07

175,884.25

109,983.76

3,133.64

113,117.41

62,766.84

2023年12月31日

112,605.72

53,380.87

165,986.59

106,034.70

5,482.77

111,517.47

54,469.12

2022年12月31日

94,456.64

38,447.22

132,903.86

80,960.38

2,705.09

83,665.47

49,238.39

2021年12月31日

62,196.10

39,517.01

101,713.11

56,288.77

5,449.81

61,738.58

39,974.53

（二）合并利润表

单位：万元

项目

营业收入

营业利润

利润总额

净利润

归属于母公司所有者的净利润

扣除非经常性损益后归属于母
公司所有者的净利润

2024年1-6月

44,229.59

9,126.44

9,183.63

8,168.28

8,168.28

8,097.49

2023年度

64,706.17

11,137.61

11,648.89

10,334.15

10,334.15

9,744.18

2022年度

48,045.71

9,900.74

9,931.66

8,736.60

8,736.60

7,937.70

2021年度

52,224.79

9,413.81

9,476.86

8,385.97

8,385.97

7,473.36

（三）合并现金流量表

单位：万元

项目

经营活动产生的现金流量净额

投资活动产生的现金流量净额

筹资活动产生的现金流量净额

汇率变动对现金及现金等价物
的影响

现金及现金等价物净增加额

2024年1-6月

11,688.97

-16,652.13

-2,429.90

-104.76

-7,497.82

2023年度

33,949.61

-14,773.35

-3,182.67

60.50

16,054.08

2022年度

12,987.97

-1,990.63

-2,491.35

313.17

8,819.16

2021年度

-2,774.49

-6,593.80

-1,105.85

-971.42

-11,445.56

（四）主要财务指标

财务指标

流动比率（倍）

速动比率（倍）

资产负债率（母公司）

资产负债率（合并）

每股净资产（元）

财务指标

应收账款周转率（次/年，次/半年）

存货周转率（次/年，次/半年）

息税折旧摊销前利润（万元）

归属于母公司所有者的净利润（万元）

归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净
利润（万元）

研发投入占营业收入的比例

利息保障倍数（倍）

每股经营活动产生的现金流量净额（元）

每股净现金流量（元）

基本每股收益（元）

稀释每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

2024年
6月30日

1.03

0.40

73.99%

64.31%

9.59

2024年1-6月

14.42

0.46

10,056.80

8,168.28

8,097.49

5.12%

308.14

1.79

-1.15

1.25

1.25

13.95

2023年
12月31日

1.06

0.44

78.36%

67.18%

8.32

2023年度

30.73

0.76

13,487.68

10,334.15

9,744.18

4.97%

135.60

5.19

2.45

1.58

1.58

20.37

2022年
12月31日

1.17

0.50

71.95%

62.95%

7.53

2022年度

39.73

0.69

11,723.31

8,736.60

7,937.70

5.18%

109.72

1.99

1.35

1.34

1.34

19.70

2021年
12月31日

1.10

0.41

72.85%

60.70%

6.11

2021年度

41.06

0.83

10,967.01

8,385.97

7,473.36

6.15%

90.53

-0.42

-1.75

1.28

1.28

23.76

注：上述指标的计算公式如下：

1、流动比率=流动资产/流动负债

2、速动比率=（流动资产-存货）/流动负债

3、资产负债率=（负债总额/资产总额）×100%
4、每股净资产=归属于母公司所有者权益合计额/期末普通股股本

5、应收账款周转率=营业收入/应收账款平均余额

6、存货周转率=营业成本/存货平均余额

7、息税折旧摊销前利润=利润总额+利息支出+折旧+摊销

8、研发投入占营业收入比例=研发费用/营业收入

9、利息保障倍数=息税前利润/利息支出

10、每股经营活动产生的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/期
末普通股股本

11、每股净现金流量=现金及现金等价物净增加额/期末普通股股本

12、每股收益、净资产收益率根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 9号一一净资产收益率和每股收益的计算及披露》规定的方法计

算。

五、财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况、盈利预测信息

（一）财务报告审计截止日后主要经营状况

公司财务报告的审计截止日为2024年6月30日，财务报告审计截止日至本

公告披露日，公司经营模式、主要采购和销售模式以及公司执行的税收政策等均

未发生重大变化，公司亦未出现其他可能影响公司正常经营或可能影响投资者

判断的重大事项。

（二）2024年1-9月财务数据审阅情况

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司截至 2024年 9月 30日的合并

及母公司资产负债表，2024年1-9月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金

流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了中兴华阅字（2024）第540012号

《审阅报告》。

经审阅，公司2024年9月30日和2024年1-9月主要财务数据如下：

1、合并资产负债表

单位：万元

项目

资产总计

负债总计

所有者权益总计

归属于母公司所
有者权益

2024年9月30日

179,883.92

112,660.98

67,222.94

67,222.94

2023年12月31日

165,986.59

111,517.47

54,469.12

54,469.12

变动金额

13,897.33

1,143.51

12,753.82

12,753.82

变动比率

8.37%

1.03%

23.41%

23.41%

截至2024年9月30日，公司的资产总额为179,883.92万元，负债总额为112,
660.98万元，较上年末基本保持稳定；归属于母公司所有者权益为 67,222.94万

元，较上年末增长23.41%，主要系本期经营利润的积累。

2、合并利润表

单位：万元

项目

营业收入

营业成本

营业利润

利润总额

净利润

归属于母公司所有者的净利润

扣除非经常性损益后归属于母公司所有
者的净利润

2024年1-9月

61,754.11

42,421.66

13,810.22

14,185.34

12,575.73

12,575.73

12,170.17

2023年1-9月

42,953.17

31,139.87

7,102.35

7,415.61

6,532.02

6,532.02

6,128.25

变动金额

18,800.94

11,281.79

6,707.87

6,769.73

6,043.71

6,043.71

6,041.93

变动比率

43.77%

36.23%

94.45%

91.29%

92.52%

92.52%

98.59%

2024年 1-9月，公司实现的营业收入为 61,754.11万元，同比增加 18,800.94
万元，增幅43.77%；归属于母公司所有者的净利润为12,575.73万元，同比增加6,
043.71万元，增幅92.52%；扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

12,170.17万元，同比增加6,041.93万元，增幅98.59%。

2024年 1-9月，公司在执行订单数量较多，相关项目执行顺利，共计完成 9
条生产线产品销售，较上年同期增加4条。同时，2024年1-9月公司综合毛利率

为 31.31%，较上年同期提升 3.81个百分点，使得该期间公司净利润水平较上年

同期大幅增加。

3、合并现金流量表

单位：万元

项目

经营活动产生的现金流量净额

投资活动产生的现金流量净额

筹资活动产生的现金流量净额

2024年1-9月

15,285.55

-21,665.45

-2,429.90

2023年1-9月

12,741.22

-12,110.96

-3,161.74

变动金额

2,544.34

-9,554.48

731.84

变动比率

19.97%

78.89%

-23.15%

2024年 1-9月，公司经营活动产生的现金流量净额为 15,285.55万元，较上

年同期增长2,544.34万元，主要系公司在手订单规模的增加，本年公司收到的设

备款较上年同期增加所致；公司投资活动产生的现金流量净额为-21,665.45万

元，较上年同期减少-9,554.48万元，主要系公司积极进行现金管理，将暂时闲置

的部分资金用于定期存款投资所致；公司筹资活动产生的现金流量净额为-2,
429.90万元，主要系公司偿还银行借款支出。

4、非经常性损益明细表

单位：万元

项目

非流动性资产处置损益

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合
国家政策规定，按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的
政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

其他符合非经常性损益定义的损益项目

非经常性损益总额

所得税影响额

非经常性损益净额

归属于母公司所有者的非经常性损益净利润额

2024年1-9月

-2.63

405.05

75.12

-

477.55

71.99

405.56

405.56

2023年1-9月

2.54

153.49

313.26

6.27

475.57

71.79

403.77

403.77

2024年 1-9月，公司归属于母公司所有者的非经常性损益净利润为 405.56
万元，非经常性损益对经营业绩不构成重大影响。

（三）2024年度盈利预测

公司编制了2024年度盈利预测报告，该盈利预测报告已经中兴华会计师事

务所（特殊普通合伙）审核并出具了中兴华咨字（2024）540002号《盈利预测审核

报告》。公司2024年度盈利预测情况如下：

单位：万元

项目

营业收入

营业成本

营业利润

净利润

归属于母公司股东的净利润

扣除非经常性损益后归属于母公司所有
者的净利润

2023年度已审计实现数

64,706.17

45,582.95

11,137.61

10,334.15

10,334.15

9,744.18

2024年度预测数

86,611.07

59,815.25

16,170.89

14,119.31

14,119.31

14,014.39

同比变动率

33.85%

31.22%

45.19%

36.63%

36.63%

43.82%

2024年度，公司预测实现营业收入86,611.07万元，较上年度增加21,904.89
万元，增幅为 33.85%，主要系公司预计 2024年度能够验收 14条生产线，较 2023
年度增加7条，预计生产线产品销售收入同比增加31,643.54万元。

2024年度，公司预测实现扣除非经常性损益后的归属于母公司股东的净利

润14,014.39万元，较上年度增加4,270.21万元，增幅为43.82%，主要系公司上述

预计营业收入大增长的同时，综合毛利率也有所提高，使得本年度公司净利润水

平较上年度大幅提升。

六、公司特别提醒投资者关注以下风险因素

1、毛利率下滑风险

报告期内，公司综合毛利率分别为32.31%、32.33%、29.13%和30.12%。由于

人造板生产线装备制造技术门槛较高，需要进行持续的研发和技术创新，因此需

要维持一定的毛利率水平来支撑公司业务发展。公司产品毛利率主要受到销售

价格、原材料价格等因素的影响。2023年度，公司综合毛利率为29.13%，较上年

度下降 3.20个百分点，主要系于该年度验收的生产线订单均于 2021年 6月至

2022年9月期间签订，受宏观经济波动等因素的影响，公司在综合考虑市场开拓

和客户复购的情况下，为了确保订单的稳定性并避免资源浪费，对产品定价给予

了一定的优惠，导致该年度综合毛利率水平相对上一年度有所下滑。若未来竞

争对手采取价格竞争策略，业务环境发生重大变化，导致产品价格下降或成本上

升幅度较大，则公司将面临毛利率下滑风险，进而影响盈利水平。

2、经营业绩稳定性和持续性风险

报告期内，公司营业收入分别为52,224.79万元、48,045.71万元、64,706.17万

元和44,229.59万元；扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别为

7,473.36万元、7,937.70万元、9,744.18万元和 8,097.49万元。其中，2022年营业

收入同比下降 8.00%，扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同比

上升 6.21%。主要因为客户现场条件不足及其他因素的影响，公司部分生产线

项目的执行进度被迫延后，导致当年生产线产品销量减少，营业收入出现下滑；

但是由于人民币对欧元汇率波动的影响，当年汇兑收益大幅增加，抵消了营业收

入下滑的影响，从而使得当年净利润相较上年有所增长。

但公司发展过程中，经营业绩受财务风险、经营风险、技术与创新风险、汇率

变动风险和与行业相关的风险等多方面影响，若单一因素出现极端情况，或诸多

风险同时集中释放，如未来出现全球经济不景气、行业整体需求出现下降、原材

料价格大幅上涨、国际政治经济局势变化等，公司将可能面临经营业绩下滑或增

长不可持续的风险。

3、汇率变动风险

报告期内，公司部分原材料系向境外供应商采购，部分产品销往海外，主要

以欧元、美元为货币单位进行结算，汇率波动将影响公司原材料采购价格和公司

产品的定价和市场竞争力，以及公司的经营业绩。报告期内，受全球经济形势影

响，人民币和欧元、美元的汇率波动性较大，公司汇兑损益分别为841.52万元、-
667.41万元、-114.17万元和 104.76万元。若人民币汇率发生较大波动，则可能

削弱公司产品的价格竞争力或对公司毛利率、净利润等财务数据或指标产生负

面影响，进而影响公司的经营业绩。报告期内，假设在其他因素不变的情况下，

人民币汇率波动5%，对公司净利润将分别造成484.10万元、801.46万元、227.04
万元和47.31万元的影响。

4、持续开拓市场风险

公司主要产品人造板生产线规模大，单位价值高，其销量水平对公司年度经

营业绩影响较大。此外，生产线产品对于下游客户来说属于大型固定资产投资

项目，具有较长的更新或替代周期。客户根据自身投资计划进行采购，短期内较

少出现重复购买的情况，再次购买主要系客户存在产能扩大、设备更新换代等需

求。为进一步提升公司的经营业绩及盈利水平，公司仍需要不断挖掘下游新增

市场需求。若未来公司因自身产品竞争力下降或下游市场需求发生变化，在开

拓客户、市场时遇到困境，将会对公司的业绩造成不利影响。

5、市场竞争加剧风险

公司目前主要竞争对手为德国的迪芬巴赫和辛北尔康普，拥有悠久的人造

板生产线装备制造历史，在资金实力、技术经验、品牌影响力等方面具有较强的

竞争优势，先后在中国设立分子公司或收购本土企业以提高在中国市场的服务

和竞争能力。虽然公司凭借性价比高、服务响应速度快等特点不断提高市场占

有率，纤维板和刨花板连续平压生产线产品的市场占有率均位于行业前列，但如

果公司无法持续进行技术创新、提高竞争力，或前述竞争对手加大在国内投资设

厂的力度对公司的本土服务和成本优势造成影响，公司可能面临越来越大的竞

争压力，从而影响公司市场份额。

上述风险因素为公司主要风险因素，将直接或间接影响本公司的经营业绩，

请投资者特别关注公司首次公开发行股票招股说明书“第三节 风险因素”有关

内容，并特别关注上述风险的描述。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告。

亚联机械股份有限公司董事会

2025年1月27日

证券代码：001395 证券简称：亚联机械 公告编号：2025-002

亚联机械股份有限公司
关于签订募集资金三方监管协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意亚联机械股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕1582号）同意注册，并经深圳证券交易所

《关于亚联机械股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2025〕87
号）同意，亚联机械股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）首次公开发行人

民币普通股股票2,181万股，每股面值为人民币1元，发行价格为19.08元/股，募

集资金总额为人民币41,613.48万元，扣除不含税发行费用人民币54,351,532.17
元，实际募集资金净额为人民币361,783,267.83元。

上述募集资金已于 2025年 1月 22日划至公司指定账户。中兴华会计师事

务所（特殊普通合伙）已对公司上述募集资金到位情况进行了审验，并出具了中

兴华验字（2025）第540002号《验资报告》。

二、募集资金专户开立情况

为规范公司募集资金的管理，保护中小投资者的合法权益，根据《上市公司

监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易

所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市

公司规范运作》和公司《募集资金管理制度》的有关规定，以及公司 2021年年度

股东大会的授权，公司就“研发中心项目”开立了募集资金专项账户，对该项目募

集资金的存放与使用进行专户管理。具体开户信息如下：
开户主体

亚联机械股份有限公司

开户银行

中国农业银行股份有限公司敦化市支
行

账号

07391001040034634

三、募集资金三方监管协议的签订及主要内容

2025年1月24日，公司（以下简称“甲方”）与中国农业银行股份有限公司延

边分行（以下简称“乙方”）、平安证券股份有限公司（以下简称“丙方”）等三方，就

公司“研发中心项目”共同签署了《募集资金三方监管协议》。该协议的主要内容

如下：

“为规范甲方募集资金管理，保护中小投资者的权益，根据有关法律法规的

规定，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：

1、甲方已在乙方开设募集资金专项账户。该专户仅用于甲方研发中心项目

使用，不得用作其他用途。

2、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人

民币银行结算账户管理办法》等法律、法规、规章。

3、丙方作为甲方的保荐人/财务顾问，应当依据有关规定指定保荐代表人/主
办人或者其他工作人员对甲方募集资金使用情况进行监督。丙方应当依据《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》（2023
年修订）以及甲方制订的募集资金管理制度履行其督导职责，并可以采取现场调

查、书面问询等方式行使其监督权。甲方和乙方应当配合丙方的调查与查询。

丙方每半年对甲方募集资金的存放和使用情况进行一次现场检查。

4、甲方授权丙方指定的保荐代表人/主办人有权到乙方查询、复印甲方专户

的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人/主办人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法

身份证明；丙方指定的其他工作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具

本人的合法身份证明和单位介绍信。

5、乙方按月（每月15日前）向甲方出具对账单，并抄送丙方。乙方应当保证

对账单内容真实、准确、完整。

6、甲方一次或者十二个月内累计从专户中支取的金额超过4,000万元或者

募集资金的10%，乙方应当及时以邮件或电话方式通知丙方，同时提供专户的支

出清单。

7、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人/主办人。丙方更换保荐

代表人/主办人的，应当将相关证明文件书面通知乙方，同时按本协议第十一条

的要求书面通知更换后保荐代表人/主办人的联系方式。更换保荐代表人/主办

人不影响本协议的效力。

8、乙方连续三次未及时向丙方出具对账单或者向丙方通知专户大额支取情

况，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方或者丙方可以要求甲方单方面终

止本协议并注销募集资金专户。

9、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或者其授权代表签署并加盖各自单位

公章之日起生效，至专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。

10、如果本协议任何一方违反相关法律法规或本协议项下的任何规定而给

其他方造成损失，违约方应承担相应的违约责任，并赔偿守约方因此而遭受的损

失。

11、本协议项下所产生的或与本协议有关的任何争议，首先应在争议各方之

间协商解决。如果协商解决不成，争议各方应提交位于乙方所在地法院诉讼解

决，对各方均有约束力。

丙方义务至持续督导期结束之日，即2027年12月31日解除。

12、本协议一式陆（大写）份，甲、乙、丙三方各持壹（大写）份，向深圳证券交

易所、中国证监会吉林监管局各报备壹（大写）份，其余留甲方备用。”

四、备查文件

《募集资金三方监管协议》

特此公告。

亚联机械股份有限公司董事会
2025年1月27日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、使用闲置募集资金进行现金管理的审批情况

天际新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月25日召开

第四届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金

管理的议案》，根据公司募投项目的建设进度及资金安排，公司决定使用不超过

3亿元闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的保本型投资

产品，单项产品投资期限不超过12个月，且投资产品不得进行质押。使用期限

自董事会审议通过之日起12个月内有效。具体内容详见公司于2024年1月26
日在巨潮资讯网披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2024-007）。

二、前期使用闲置募集资金进行现金管理及前次部分提前赎回的情况

截至2024年9月25日，公司使用闲置募集资金进行现金管理未到期余额为

7,700万元，具体内容详见公司于2024年9月25日在巨潮资讯网披露的《关于使

用闲置募集资金进行现金管理所购产品部分提前赎回的公告》(公告编号2024-
088)。

公司已将前期使用闲置募集资金购买并赎回理财产品的本金及投资收益

归还至募集资金专用账户，具体内容详见公司于2024年9月25日在巨潮资讯网

披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理所购产品部分提前赎回的公告》

（公告编号：2024-088），前期使用募集资金进行现金管理所购产品赎回情况如

下：

银行名
称

产品种类 产品类型
本 金 金 额

（万元）
起息日期 产品期限 归还日期

投资收益
（元）

中国银
行

民生银
行

兴业银
行

广东华
兴银行

合计

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

大额存单

保本保最低收益型

保本保最低收益型

保本保最低收益型

保本保最低收益型

保本浮动收益型

保本浮动收益型

保本浮动收益型

保本浮动收益型

固定利率存款

950.00

1,050.00

1,550.00

1,450.00

2,000.00

3,000.00

2,000.00

3,800.00

4,000.00

19,800.00

2024-3-29

2024-3-29

2024-3-22

2024-3-22

2024-3-28

2024-3-22

2024-3-27

2024-3-19

2024-3-27

-

27天

28天

99天

98天

32天

91天

30天

92天

1年

-

2024-4-25

2024-4-26

2024-6-28

2024-6-27

2024-4-29

2024-6-21

2024-4-26

2024-6-19

2024-9-23

-

8,362.60

24,889.32

133,588.77

49,709.18

44,712.33

201,945.21

38,958.91

239,452.06

432,666.67

1,174,285.05

三、本次提前赎回的情况

截至目前，公司已经将闲置募集资金购买的提前赎回理财产品的本金及投

资收益归还至募集资金专用账户，并将上述归还事项通知了公司保荐机构和保

荐代表人，本次赎回的具体情况如下：

银行名
称

广东华
兴银行

合计

产品种类

大额存单

产品类型

固定利率存款

本 金 金 额
（万元）

7,700.00

7,700.00

起息日期

2024-3-22

-

产品期限

1年

预期年化收
益率

2.20%

投资收益
（元）

1,251,677.78

1,251,677.78

注：根据产品说明书和银行出具的书面说明，此笔存单在持有3个月后可按

约定利率提前赎回，截至目前已赎回。

四、截至目前公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额情况

截至目前，公司使用闲置募集资金进行现金管理的产品均已赎回，尚未到

期余额为0元。

特此公告。

天际新能源科技股份有限公司董事会

2025年1月27日

股票代码：002759 股票简称：天际股份 公告编号：2025-006

天际新能源科技股份有限公司
关于使用闲置募集资金进行现金管理所购产品提前赎回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江金道科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十九次会

议和第二届监事会第十七次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议

案》。公司拟使用自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式

回购公司部分人民币普通股A股股份（以下简称“本次回购”），用于后续实施股

权激励或员工持股计划。本次回购的资金总额不低于人民币 1,500万元（含），

不超过人民币 2,500万元（含），回购股份的价格为不超过 25元/股，该回购价格

上限未超过公司董事会审议通过回购股份方案决议前30个交易日公司股票交

易均价的 150%，回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过回购股份方案

之日起不超过12个月。具体内容详见公司分别于2024年2月22日、2024年2月

27日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-
015）和《回购报告书》（公告编号：2024-016）。

公司于 2024年 5月 20日披露了《关于 2023年年度权益分派实施后调整回

购股份价格上限的公告》，根据中国证监会、深圳证券交易所的相关规定及公司

回购报告书，自股价除权除息之日起，公司回购股份价格上限由不超过人民币

25.00元/股调整为不超过人民币 24.70元/股。除调整股份回购价格上限外，本

次回购公司股份方案的其他内容未发生变化，具体回购股份的数量和金额以回

购期满时实际回购的股份数量和金额为准。具体内容详见公司于 2024年 5月

20日在巨潮资讯网披露的《关于2023年年度权益分派实施后调整回购股份价格

上限的公告》（公告编号：2024-048）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号一一回购股份》等相关规定，现将公司股份回购的进展情况公告如下：

一、股份回购的进展情况

截至2025年1月24日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回

购公司股份 870,088股，占公司总股本的比例为 0.87%，最高成交价为 21.97元/
股,最低成交价为15.20元/股，成交总金额为15,033,375.47元（不含交易费用）。

本次回购股份符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

二、其他事项说明

公司回购股份的时间、回购股份价格及集中竞价交易的委托时段符合《上

市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购

股份》的相关规定。具体如下：

（一）公司未在下列期间以集中竞价交易方式回购公司股份：

（1）自可能对公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发

生之日或者在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

（二）公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨

跌幅限制的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

三、回购公司股份的后续安排

公司将严格按照相关规定及公司回购股份方案，在回购期限内根据市场情

况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江金道科技股份有限公司董事会

2025年1月27日

证券代码: 301279 证券简称: 金道科技 公告编号: 2025-005

浙江金道科技股份有限公司关于股份回购进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述
江苏华西村股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第三次会议、

2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于转让参股公司部分股份的议案》，
公司控制主体上海启澜企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海启
澜”）拟将其持有的 Source Photonics Holdings (Cayman) Limited（以下简称“索
尔思光电”）556.03万股股份以及通过Diamond Hill, L.P.持有的2,959.25万股股
份转让给北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“万通发展”），合计转让
3,515.28万股索尔思光电股份，转让总价款为 9,202.66万美元。本次转让完成
后，上海启澜通过Diamond Hill, L.P.剩余持有索尔思光电 3,034.37万股股份。
2024年6月,上海启澜及相关方与万通发展签署了《关于Source Photonics Hold⁃
ings (Cayman) Limited之股份转让协议》，并分别于2024年9月、10月与12月签
署前述股份转让协议之补充协议、补充协议（二）、补充协议（三）（以下合称为

“《股份转让协议》及其补充协议”）。详见公司于2024年6月24日、9月13日、9
月24日、9月25日、11月1日、2025年1月2日在《上海证券报》《证券时报》和巨
潮资讯网披露的《关于转让参股公司部分股份的公告》（公告编号：2024-035）、

《第九届董事会第三次会议决议公告》（公告编号：2024-037）、《2024年第一次临
时股东大会决议公告》（公告编号：2024-052）、《关于转让参股公司部分股份的
进展公告》（公告编号：2024-054、2024-055、2024-058、2025-001）。

二、进展情况
根据补充协议（三）的约定：上海启澜企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、

V-Capital Zhigeng International Co., Limited、上海安涧企业管理咨询合伙企业
（有限合伙）或上海煜村企业管理咨询合伙企业（有限合伙）中的任一方或多方

有权向万通发展发出解除通知解除本协议，与万通发展以及本协议其他各方终
止本协议，如解除通知发出后3个工作日内，万通发展未与通知发出方就本次交
易继续推进另行协商达成一致的，则本协议自动终止。且各方之间在本协议下
互不承担任何违约责任或赔偿责任。

2025年1月22日，V-Capital Zhigeng International Co., Limited向万通发展
发出了《关于解除股份转让协议的通知》，其根据《补充协议（三）》的约定通知万
通发展解除《股份转让协议》及其补充协议。

2025年 1月 24日，万通发展发出《协议解除通知》，同意与V-Capital Zhi⁃
geng International Co., Limited终止《股份转让协议》及其补充协议，无需因终止
本次交易向《股份转让协议》及其补充协议其他各方承担任何《股份转让协议》
及其补充协议项下之任何违约责任或赔偿责任。并通知本次交易各方，《股份
转让协议》及其补充协议自《协议解除通知》发出之日起终止。至此，公司本次
转让索尔思光电部分股份事项终止。

三、风险提示
公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（http:

//www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请
广大投资者注意投资风险。

四、备查文件
1、V-Capital Zhigeng International Co., Limited出具的《关于解除股份转让

协议的通知》；
2、北京万通新发展集团股份有限公司出具的《协议解除通知》。
特此公告。

江苏华西村股份有限公司董事会
2025年1月26日

证券代码：000936 证券简称：华西股份 公告编号：2025-003

江苏华西村股份有限公司关于终止转让参股公司部分股份的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）《2021年限

制性股票激励计划》（以下简称“2021年激励计划”）、《2022年限制性股票激励计

划》（以下简称“2022年激励计划”）、《2023年限制性股票激励计划》（以下简称

“2023年激励计划”，与 2021年激励计划、2022年激励计划合称“激励计划”）的

相关规定以及2021年第三次股东大会（临时会议）、2022年第三次股东大会（临

时会议）、2023年第五次股东大会（临时会议）的授权，公司于2024年7月30日召

开第十一届董事会第三十次会议和第十一届监事会第十九次会议，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》。按照激励计划的相关规定，因（1）激

励对象石磊、于佳、金涛、陆丽羽、崔镝、李雪松、芮胜宇、钟龄瑶、沈华君、施晓

倩、郑乐天、吴建杰、陈光熠、曹先锋、邱志强、顾钦、高泽、钱晓军、季雨婷、舒平、

张来已分别辞去在公司或控股子公司/单位的职务，并解除了与本公司或控股子

公司/单位签订的劳动合同；（2）激励对象龚平已辞去公司董事职务，胡庭洲、唐

冀宁、张弛已辞去公司高级管理人员职务并解除了与本公司或控股子公司/单位

签订的劳动合同；（3）激励对象阙振元、施一晨、张来、徐创越2023年度个人业绩

考核结果未达到“达标”，不满足解除限售条件。经董事会审议及监事会核查，

同意公司回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 1,
764,040股（其中 2021年限制性股票激励计划 164,900股，回购价格为人民币

5.37 元/股，回购总价款为人民币 885,513.00 元；2022 年限制性股票激励计划

944,540股，回购价格为人民币3.82元/股，回购总价款为人民币3,608,142.80元；

2023年限制性股票激励计划 654,600股，回购价格为人民币 3.79元/股，回购总

价款为人民币2,480,934.00元），并同意公司收回原代管本次拟回购注销限制性

股票所对应的2023年度现金股利。公司在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司开设了回购专用证券账户,本次限制性股票于2024年9月30日完成注

销。本次回购注销后，公司的股份总数由3,896,095,653股减少至3,894,331,613
股。具体详见公司于 2024年 9月 26日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）《上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司关于股权激励限制性股票回购

注销的实施公告》（公告编号：临2024－110）。

鉴于上述激励计划所涉限制性股票回购注销的实施完成，公司于2024年12
月2日召开公司第十一届董事会第三十五次会议审议通过《关于修订公司章程

及办理工商变更登记的议案》。具体详见公司于2024年12月3日刊登在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司关于修

订公司章程及办理工商变更登记的公告》（公告编号：临2024－135）。

公司已于近日完成工商变更登记手续，取得上海市市场监督管理局换发的

《营业执照》（统一社会信用代码：91310000132200223M），公司注册资本由 3,
896,095,653元人民币变更为3,894,331,613元人民币，同时完成了《公司章程》的

工商备案。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2025年1月27日

证券代码：600655 证券简称：豫园股份 公告编号：临2025-008
债券代码：163172 债券简称：20豫园01
债券代码：185456 债券简称：22豫园01

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司关于完成工商变更登记的公告